TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CSVN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    CÔNG TY CỔ PHẦN GỖ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     MDF VRG-QUẢNG TRỊ

     Số:  01.14/NQ-ĐHCĐ.MDFQT                            Đông hà, ngày 18  tháng 4  năm 2014
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014
CÔNG TY CỔ PHẦN GỖ MDF VRG - QUẢNG TRỊ

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN GỖ MDF-VRG QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội khóa XI nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ điều lệ hoạt động và tổ chức Công ty cổ phần gỗ MDF VRG-QUẢNG TRỊ;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 của Công ty cổ phần gỗ MDF VRG-QUẢNG TRỊ ngày 18/4/2014.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2013 và dự kiến kế hoạch năm 2014, gồm những chỉ tiêu chính như sau:

      1./ Kết quả SXKD năm 2013
        1.1. Chỉ tiêu thực hiện năm 2013:
  -  Tổng khối lượng sản xuất năm 2013: 77.140 m3 và đạt 110% so với kế hoạch năm

- Sản lượng tiêu thụ năm 2013:     75.044 m3, đạt 113% so với kế  hoạch.

- Tổng doanh thu từ hoạt động SXKD:   375,6 tỷ đồng, đạt 103% so với kế hoạch.
- Doanh thu từ sản phẩm gỗ MDF năm 2013:  349,6 tỷ đồng, đạt 103% so với kế hoạch.
- Lợi nhuận trước thuế:    33,2 tỷ đồng, đạt 127% so với kế hoạch.

         1.2. Thực hiện đầu tư năm 2013:

   */ Đầu tư xây dựng cơ bản trong năm 2013 gần 44,5 tỷ đồng kể cả tiền chuyển đặt cọc thực hiện các hạng mục thuê gia công, mua ngoài đạt 10,93% tổng mức đầu tư kế hoạch 407 tỷ đồng cụ thể theo bảng sau:

BẢNG TỔNG HỢP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG NĂM 2013

	TT
	NỘI DUNG
	Kế hoạch
	Thực hiện
	Tỷ lệ

	A
	 TỔNG NHU CẦU ĐẦU TƯ
	407.141.807.378
	44.490.388.527
	10,93%

	I
	Xây dựng + sửa chữa
	10.719.015.762
	5.508.715.909
	51,39%

	II
	Dự án xây dựng nhà máy Formeline
	41.854.588.344
	1.783.632.498
	4,26%

	III
	Dự án xây dựng nhà máy MDF
	337.668.202.854
	22.191.293.361
	6,57%

	IV
	Thiết bị phụ tùng thay thế
	14.000.000.000
	14.885.060.999
	106,32%

	V
	Đầu tư trồng rừng
	2.900.000.418
	121.685.760
	4,20%

              */ Tình hình đầu tư trồng rừng đến 31/12/2013:

Trong năm 2013 công ty đã khai thác rừng trồng liên doanh năm 2006, 2007 tại xã Linh Thượng, Do Linh, Quảng Trị và tại rừng 384 với tổng diện tích 126,3 ha với tổng doanh thu 4,075 tỷ đồng mang lại lợi nhuận trên 1 tỷ đồng.
          4.1.3/ Lao động tiền lương:

- Tổng số cán bộ công nhân viên có đến thời điểm tháng 31/12/2013:   227 người.
- Tổng tiền chi trả cho người lao động:

  17.315.639.405 đồng

- Tiền lương + thưởng bình quân/người/tháng:
          6.356.000 đồng.

          4.1.4/. Tổng nộp thuế cho ngân sách năm 2013 là:  14,43 tỷ đồng.

     2/ Kế hoạch dự kiến năm 2014:
2.1./ Kế hoạch SXKD:
	STT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	Kế hoạch năm 2014

	I
	CHỈ TIÊU KHỐI LƯỢNG

	1
	Sản lượng sản xuất gỗ MDF
	m3
	75.000

	2
	Sản lượng tiêu thụ gỗ MDF
	"
	74.826

	Trong đó: - Xuất khẩu
	"
	22.353

	                 - Nội địa
	"
	51.379

	                 - Phủ mặt Melamine
	"
	1.093

	II
	KẾT QUẢ KINH DOANH

	1
	Tổng doanh thu
	1.000 đồng
	394.585.602

	1.1
	Doanh thu hoạt động sản xuất kinh doanh gỗ MDF
	"
	389.418.703

	Trong đó: - Xuất khẩu
	"
	127.796.524

	                - Nội địa
	"
	254.244.652

	                - Phủ mặt Melamine
	"
	7.377.526

	1.2
	Doanh thu hoạt động tài chính
	"
	5.166.900

	1.3
	Doanh thu gỗ phôi cao su
	"

	1.4
	Hoạt động trồng rừng

	2
	Tổng chi phí
	"
	359.308.072

	2.1
	Chi phí sản xuất kinh doanh gỗ MDF
	"
	355.892.594

	Giá vốn gỗ MDF
	"
	301.725.211

	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	"
	4.331.287

	Chi phí bán hàng
	"
	49.836.096

	2.2
	Chi phí hoạt động tài chính
	"
	3.415.479

	2.3
	Chi phí gỗ phôi cao su
	"

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	"
	35.277.530

	3.1
	Sản xuất kinh doanh gỗ MDF
	"
	33.526.109

	Trong đó: - Xuất khẩu
	"
	11.779.675

	                - Nội địa
	"
	21.140.155

	                - Phủ mặt Melamine
	"
	606.279

	3.2
	Hoạt động tài chính
	"
	1.751.421

	4
	Trích quỹ khoa học công nghệ 1%
	"
	352.775

	5
	Thuế TNDN phải nộp
	"
	2.952.313

	6
	Lợi nhuận sau thuế
	"
	31.972.441

	7
	Chỉ tiêu tài chính
	"

	Tỉ suất lợi nhuận trước thuế/doanh thu
	%
	8,94

	Tỉ suất lợi nhuận trước thuế/vốn CSH
	%
	10,24

	III
	Đầu tư XDCB & tài chính dài hạn
	Tr đồng
	942.723

	A
	Tổng nhu cầu vốn đầu tư
	"
	942.723

	1.
	Vốn đầu tư XDCB
	"
	942.723

	1.1
	Xây lắp
	"
	217.548

	1.2
	Thiết bị
	"
	695.900

	1.3
	Phương tiện vận tải
	"
	1.400

	1.4
	KTCB Khác (XD dở dang)
	"
	28.234

	B
	Chi tiết công trình
	"
	942.723

	 1
	Xây dựng + sửa chữa
	"

	 2
	Phương tiện vận tải
	"
	1.040

	 3
	Dự án Nhà máy Formaline
	"
	37.732

	 4
	Dự án xây dựng Nhà máy MDF
	"
	886.716

	5
	Thiết bị phụ tùng thay thế

	13.600

	 6
	Đầu tư trồng rừng
	"
	3.635

   2.2./ Kế hoạch đầu tư trồng rừng nguyên liệu.

2.2.1/ Dự kiến khai thác nguyên liệu rừng liên doanh 2014.

    Dự kiến khai thác 57 ha rừng liên doanh năm 2006-2007 với nhóm hộ tại xã linh Thượng, huyện Do Linh, tỉnh Quảng Trị thu hồi vốn trong năm 2014.

    Doanh thu trừ chi phí khai thác và vận chuyển theo hợp đồng 55%: 1,7 tỷ đồng, tổng chi phí 697 triệu đồng trong đó vốn gốc 383 triệu đồng, tính lãi 314 triệu đồng.

2.2.2/ Kế hoạch đầu tư mới, chăm sóc rừng năm 2014: 3.635.520.000 đồng.

 - Kế hoạch liên doanh đầu tư trồng mới 250 ha trong năm 2014 chi phí cho năm đầu góp vốn: 2,16 tỷ đồng.

 - Kế hoạch chăm sóc rừng: 135,6 ha rừng tại tân hợp của công ty, 100,2 ha rừng liên doanh với lâm trường Triệu Hải, mở đường đi lại vào rừng với tổng chi phí: 1,476 tỷ đồng.

        Điều 2. Phê chuẩn báo cáo tài chính năm 2013 với những chỉ tiêu chính như sau:
                                                                                                        ĐVT: 1.000 đồng

	Khoản mục
	Thực hiện 2013

	I – Kết quả kinh doanh

	1- Doanh thu thuần
	362.464.456.959

	2- Tổng lợi nhuận trước thuế
	33.244.605.487

	3- Lợi nhuận sau thuế
	29.273.435.107

	II - Tài sản của Công ty
	461.142.625.602

	1- Tài sản ngắn hạn
	247.437.757.759

	2- Tài sản dài hạn
	213.704.867.843

	III- Vốn chủ sở hữu
	425.487.534.016

  Điều 3. Phê chuẩn việc phân phối lợi nhuận và chia cổ tức như sau:

           3.1./ Thực hiện trong năm 2013:
                                                                                                          ĐVT: Đồng

	TT
	 Chỉ tiêu
	 Đề nghị của ĐHĐCĐ

thường niên năm 2014

	Tỷ lệ %
	Thành tiền

	I
	Lợi nhuận trước thuế

	33.244.605.487

	II
	Thuế TNDN

	3.971.170.380

	III
	Thuế TNDN được giảm bổ sung vào quỹ phát triển SX

	                          -

	IV
	LN sau thuế được phân chia
	100,00%
	29.273.435.107

	1
	Quỹ dự phòng tài chính
	0,00%
	-

	2
	Quỹ phát triển sản xuất
	30,00%
	  8.782.030.532

	3
	Thưởng ban điều hành
	0,00%
	-

	4
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi 3 tháng lương bq
	11,17%
	       3.268.406.075

	5
	Chia cổ tức
	58,83%
	17.222.998.500

	a
	Số cổ phần

	          34.445.997

	b
	Cổ tức được chia/1 cổ phiếu

	                       500

	6
	Lợi nhuận còn lại
	0,00%
	                          -

3.2./ Kế hoạch  phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2014 như sau:
 ĐVT: Đồng
	TT
	 Chỉ tiêu
	 Phê chuẩn của ĐHĐCĐ

thường niên năm 2014

	Tỷ lệ %
	Thành tiền

	I
	Lợi nhuận trước thuế

	35.278.000.000

	II
	Thuế TNDN

	3.306.000.000

	III
	Thuế TNDN được giảm bổ sung vào quỹ phát triển SX

	-

	IV
	LN sau thuế được phân chia
	100%
	31.972.000.000

	1
	Quỹ dự phòng tài chính
	0%

	2
	Quỹ phát triển sản xuất
	30%
	9.591.600.000

	3
	Thưởng ban điều hành
	0%
	-

	4
	Quỹ khen thưởng , phúc lợi 3 tháng lương bq

(Mức trích tối đa theo quy định)
	14%
	4.468.481.560

	5
	Chia cổ tức
	56%
	17.911.918.440

	a
	Số cổ phần (tính theo cổ phần hiện tại)

	           34.445.997

	b
	Cổ tức được chia/1 cổ phiếu

	                       520

	6
	Lợi nhuận còn lại
	0,0%
	                          -

Điều 4. Phê chuẩn lựa chọn công ty kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2014 như sau:

Thống nhất lựa chọn Công ty TNHH tư vấn thuế - kế toán và kiểm toán Việt Nam (AVINA-IAFC) là đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2014. Nếu vì lý do bất khả kháng mà đơn vị này không thể thực hiện kiểm toán năm 2014 thì giao quyền cho Hội đồng quản trị Công ty chọn đơn vị khác có uy tín và năng lực để thay thế.
Điều 5. Phê chuẩn lựa chọn Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn Tài chính kế toán và kiểm toán (AASC) kiểm toán dự án đầu tư Xưởng sản xuất Formandehyde và dự án sản xuất gỗ MDF dây chuyền 2.

Điều 6. Phê chuẩn mức thù lao HĐQT, Ban kiểm soát, Thư lý HĐQT năm 2014 như sau:

          Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và thư ký HĐQT:

- Chủ tịch HĐQT:

5.000.000  đồng/tháng

- Thành viên HĐQT:

3.000.000  đồng/tháng

- Trưởng ban Kiểm soát:

3.000.000  đồng/tháng

- Thành viên ban Kiểm soát:          2.000.000 đồng/tháng

- Thư ký HĐQT:

2.000.000  đồng/tháng

Điều 7. Thống nhất tiếp tục thực hiện chủ trương tăng thêm vốn điều lệ 206 tỷ đồng theo tiến độ dự án. Theo đó, năm 2014 huy động vốn điều lệ từ 100 đến 120 tỷ đồng, số còn lại sẽ được huy động trong năm 2015.
Giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Tổng giám đốc Công ty tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật ./.

                                                                                    TM. ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG

                                                                                       CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

                                                                                           Lê Minh Châu